seorang dari kalangan para ulama’ hadith yang kukuh. 

Dan [Imam] al-Dāraquṭnī telah menyenaraikan beliau dan berkata: 

Seorang yang thiqah dan fāḍil (mempunyai kemuliaan).” 

“Beliau dikebumikan pada hari Jumaat, lapan hari berbaki dari bulan 

Rabiʿul Akhir, tahun dua ratus lapan puluh lima (285) [Hijrah]. 

Buku ini adalah merupakan satu usaha kecil penulis untuk menghimpunkan 

empat puluh (40) hadith berkaitan amalan-amalan sunat harian yang asas dan 

mampu dilakukan pada setiap hari. Hadith-hadith yang dipilih bagi buku ringkas 

ini adalah berkaitan dengan [i] amalan sunat, bukan amalan wajib, [ii] yang